
D III BELANG
Democraten Hilversum

Amendement Planning in Plan van aanpak Omgevingsvisie

A2 1/28

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 3 maart 2021, behandelend
agendapunt 10 (Herzien bestuurlijk plan van aanpak Omgevingsvisie),

Overwegende dat:

— de raad en het college grote waarde hechten aan de participatie door de samenleving en
het verwerken van de resultaten daarvan in de Omgevingsvisie Hilversum 2040;

— voor de Omgevingsvisie een Milieu Effect Rapportage (MER) wettelijk verplicht is;
— de Commissie MER adviseert dat bij het wegen van visies en denkrichtingen die voort

zijn gekomen uit de participatie inzicht in de milieueffecten noodzakelijk is;
— de koppeling tussen de participatie opbrengst en de MER in het Plan van Aanpak niet

duidelijk is cq mist,

Besluit:

1. Het herzien bestuurlijk plan van aanpak Omgevingsvisie (bijlage 1) vast te stellen onder
gelijktijdige intrekking van het Bestuurlijke plan van aanpak Omgevingsvisie waarover de
gemeenteraad op 25 september 2019 heeft besloten, met uitzondering van de notitie
Reikwijdte en Detailniveau (onderdeel Plan-MER), met dien verstande dat daarin de
volgende wijziging wordt opgenomen:
in de planning (november en december 2021) wordt achter ‘evaluatie opbrengst
participatie’ toegevoegd: ‘(inclusief MER)’
(p.41 Herzien Plan van Aanpak).

Edwin Göbbels Henk Blok

Democraten Hilversum Hilversums Belang

-\ ‘W

r

L (k

Q\c
:(

cL.


